
 

 Via Giovanni Paolo II, 132 84084 Fisciano (SA) | 089 96 6040 - 6961 | cur.campania@unisa.it 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Chiara Turco 

 

Comitato Universitario Regionale della Campania           

 
 

                                                                            

IL PRESIDENTE 

 

 

VISTA la Legge 9 maggio 1989, n. 186; 

VISTO Il D.P.R. 27 gennaio 1998, n. 25 concernente il “Regolamento recante disciplina 
dei procedimenti relativi allo sviluppo ed alla programmazione del sistema 
universitario, nonché ai Comitati Regionali di Coordinamento, a norma 
dell'articolo 20, comma 8, lettere a) e b), della legge 15 marzo 1997, n. 59” , in 
particolare art. 3, costitutivo dei Comitati Universitari Regionali; 

VISTO il “Regolamento di Funzionamento del Comitato Universitario Regionale della  
Campania” (d’ora in poi CUR), in particolare, gli artt. n. 4, comma 1 e n. 6, 
concernenti la rappresentanza studentesca in seno al CUR e le relative elezioni; 

VISTO il “Regolamento per le Elezioni delle rappresentanze degli Studenti in seno al 
CUR”; 

VISTO l’art. 2 richiamato Regolamento elettorale il quale dispone che “sono elettori i 
rappresentanti degli studenti in seno al Senato Accademico e al Consiglio di 
Amministrazione di ciascuna Università Campana” e l’art. 3 il quale dispone che 
“sono eleggibili i rappresentanti degli studenti eletti in seno al Senato 
Accademico e al Consiglio di Amministrazione di ciascuna Università Campana”; 

PRESO ATTO che gli studenti Nicola Cavagnuolo, Manuel Melandri, Gabriele Uva risultano 
decaduti dalla carica di rappresentanti degli studenti nel CUR e che, pertanto, si 
rende necessario provvedere alla loro sostituzione in seno al citato organismo; 

ATTESO 

 

che il CUR, nella riunione del 21 marzo 2021 ha approvato l’indizione delle 
elezioni per il rinnovo della componente studentesca per il biennio 2022-2024, 
da svolgersi in presenza presso la sede del Campus di Fisciano, e individuato la 
data del 15 giugno 2022 per lo svolgimento delle elezioni; 

ACQUISITI i riscontri degli Atenei Campani alla nota del Presidente del CUR prot. n. 121717 
del 06 maggio 2022 avente ad oggetto la richiesta dei nominativi dei 
rappresentanti degli studenti in seno al Senato Accademico e al Consiglio di 
Amministrazione di ciascun Ateneo; 

RITENUTO di procedere con l’indizione delle elezioni di che trattasi al fine di assicurare la 
partecipazione della componente studentesca alle attività del CUR Campania; 

 

 

 

 

mailto:cur.campania@unisa.it




 

 Via Giovanni Paolo II, 132 84084 Fisciano (SA) | 089 96 6040 - 6961 | cur.campania@unisa.it 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Chiara Turco 

 

Comitato Universitario Regionale della Campania           

 
DECRETA 

Art. 1 - Elezioni 

Sono indette le elezioni per eleggere tre rappresentanti degli studenti nel Comitato Universitario 

Regionale della Campania. Le votazioni si svolgeranno dalle ore 9:00 alle ore 15:00 e comunque fino 

a quando tutti gli elettori presenti nel locale in cui è ubicato il Seggio elettorale non avranno 

esercitato il diritto di voto, del giorno 15 giugno 2022 presso la Sala Biagio Agnes ubicata al 2° piano 

dell’edificio A1 - Rettorato della sede dell’Università degli Studi di Salerno, sita in Via Giovanni Paolo 

II n. 132 – 84084 Fisciano (SA). 

Art. 2 - Elettorato attivo e passivo 

1. L’elettorato attivo e passivo per le elezioni di cui all’art. 1 del presente Decreto spetta a tutti 

i rappresentanti degli studenti in seno al Senato Accademico e al Consiglio di 

Amministrazione dei sette Atenei Campani; 

2. I nominativi dei rappresentanti degli studenti che godono dell’elettorato attivo e passivo, 

alla data di emanazione del presente Decreto, sono indicati nell’Allegato 1 e potranno essere 

oggetto di aggiornamento in ragione di eventuali variazioni nella composizione delle 

rappresentanze studentesche nei predetti organi collegiali, fino alla data di svolgimento 

delle elezioni; 

3. Eventuali errori o omissioni negli elenchi di cui all’Allegato 1, o in quelli derivanti da eventuali 

aggiornamenti, dovranno essere segnalati al Presidente del CUR per le correzioni che si 

rendessero necessarie. 

Art. 3 - Seggio elettorale 

1. Sarà costituito, con successivo Decreto, un seggio elettorale presso l’Università degli Studi di 

Salerno, composto da tre membri, il Presidente del CUR che svolge le funzioni di Presidente, 

da un funzionario con competenza in materia elettorale e dal Segretario verbalizzante del 

CUR; 

2. Il seggio elettorale resterà aperto dalle ore 9:00 alle ore 15:00 del giorno 15 giugno 2022; 

3. Le operazioni di scrutinio saranno effettuate pubblicamente dai componenti del seggio 

elettorale subito dopo la chiusura delle votazioni. 

Art. 4 – Modalità di voto 

1. Gli elettori esercitano il diritto di voto previo accertamento della loro identità, mediante 

esibizione di un documento di riconoscimento in corso di validità o mediante riconoscimento 

attestato da uno dei componenti del Seggio; 

2. Gli elettori dovranno apporre la propria firma sull’apposito elenco; 

3. Il voto è personale e segreto; 

4. Il voto sarà espresso mediante l’utilizzo di scheda autenticata da un componente del Seggio 

elettorale, sulla quale, l’elettore, indicherà il cognome o nei casi di omonimia, a pena nullità 

del voto, del nome e cognome del candidato prescelto; 

mailto:cur.campania@unisa.it


 

 Via Giovanni Paolo II, 132 84084 Fisciano (SA) | 089 96 6040 - 6961 | cur.campania@unisa.it 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Chiara Turco 

 

Comitato Universitario Regionale della Campania           

 
5. Ciascun elettore ha diritto di esprimere due preferenze; 

6. Le schede che contengono più di due preferenze o segni tali da far riconoscere l’elettore 

sono nulle; 

7. In caso di contestazione sull’attribuzione del voto, la formulazione del rilievo è apposto nel 

verbale delle operazioni elettorali, la decisione spetta al Presidente di Seggio. 

Art. 5 – Risultati, ricorsi, nomina 

1. Risultano eletti coloro che hanno ottenuto il maggior numero di preferenze. A parità di 

preferenze risulta eletto lo studente con minore età; 

2. I risultati elettorali, ratificati dal CUR, sono resi pubblici con avviso esposto all’albo ufficiale 

o sul sito web istituzionale di ciascun ateneo, entro cinque giorni dalla conclusione delle 

elezioni; 

3. Entro i successivi cinque giorni può essere proposto eventuale reclamo in forma scritta da 

consegnare in plico chiuso al Presidente del CUR presso l’Università degli Studi di Salerno; 

4. Il CUR decide sui reclami entro cinque giorni successivi alla ricezione; 

5. I rappresentanti eletti sono nominati con Decreto del Presidente del CUR. 

Art. 6 – Norma di rinvio 

Per quanto non stabilito dal presente Decreto, si applicano le disposizioni del Regolamento per le 

elezioni delle rappresentanze degli studenti in seno al Comitato Universitario Regionale (CUR) e del 

Manifesto delle elezioni (Allegato 2). 

 

Il presente Decreto è pubblicato sui siti istituzionali degli Atenei Campani. 

 

 

                                                                                                                              Il Presidente   

                                                           Vincenzo LOIA 
Firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 

mailto:cur.campania@unisa.it

		2022-05-25T13:21:48+0200
	IT
	Vincenzo Loia




